归属于母公司股东权益

合计
1,632,998,404.25 2,435,244,588.12

基本每股收益 0.323 0.319 -1.24%
扣除非经常性损益后的

基本每股收
益（元/股）

0.305 0.300 -1.64%

每股经营活动产生的现

金流量净额
0.215 0.182 -15.35%

归属于上市公司股东的

每股净资产
5.629 7.113 26.36%

2009 年11月公司公开增发52,223,300股股份，公司注册资本由290,129,478 股变更为

342,352,778 股，因此股本变动前归属于母公司股东权益=年末经审计的归属于母公司股

东权益-本次增发募集资金的净额，即（1,632,998,404.25=2,435,244,588.12-802,246,183.87）
2、限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况
1、前三年历次证券发行情况

  单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类
发行日期

发行价

格（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

股票类
A 股 2007 年 7 月 24 日 5.38 110,279,478 2010 年 7 月 24 日 110,279,478
A 股 2007 年 8 月 9 日 21.00 14,850,000 2008 年 8 月 9 日 14,850,000

云南云维股份有限公司 2009 年年度报告

 8

A 股 2009 年 11 月 4 日 16.16 52,223,300 2009 年 11 月 17 日 52,223,300
2007 年 8 月公司完成非公开发行股票工作，云南煤化工集团有限公司、云南云维集

团有限公司以资产认购 110,279,478 股，发行价格为 5.38 元；向除云南煤化工集团有限公

司、云南云维集团有限公司以外的机构投资者采用竞价方式发行了 14,850,000 股，认股方

式为现金认购，发行价格为 21.00 元。公司股本变更为 290,129,478 股。
   2009 年 11 月 4 日，公司以 16.16 元的价格公开增发 52,223,300 股股份，公司股本变更

为 342,352,778 股。

2、公司股份总数及结构的变动情况
(1) 公司股份总数及结构变动

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后
数量（股） 比例

(%)
发行新股

（股）
其

他

小计（股） 数量（股） 比例

(%)
有限售条件股份 199,341,978 68.71  199,341,978 58.23
无限售条件流通

股份
90,787,500 31.29 52,223,300 52,223,300 143,010,800 41.77

股份总数 290,129,478 100.00 52,223,300 52,223,300 342,352,778 100.00
(2) 公司资产负债结构的变动情况

单位：元 币种：人民币
资产 股本变动前 股本变动后 增减变动

流动资产 1,650,633,284.05 2,452,879,467.92 802,246,183.87
非流动资产 7,417,480,164.13 7,417,480,164.13 -
资产总额 9,068,113,448.18 9,870,359,632.05 802,246,183.87

负债和股东权益 股本变动前 股本变动后 增减变动
负债总额 7,046,795,617.69 7,046,795,617.69 -
股本 290,129,478 342,352,778 52,223,300

资本公积 894,250,771.87 1,644,273,655.74 750,022,883.87
所有者权益 2,021,317,830.49 2,823,564,014.36 802,246,183.87

负债和股东权益 9,068,113,448.18 9,870,359,632.05 802,246,183.87
3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。
 (三) 股东和实际控制人情况
1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 19,123 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减
持有有限售条

件股份数量

质押

或冻

结的

股份

数量

云南云维集团有限公司 国有法人 41.79 143,059,228 0 143,059,228 无
云南煤化工集团有限公司 国有法人 16.44 56,282,750 0 56,282,750 无

云南云维股份有限公司 2009 年年度报告

 9

中国工商银行－鹏华优质

治理股票型证券投资基金

(LOF)
未知 1.97 6,732,310 6,732,310 0 未知

中国农业银行股份有限公

司－新华优选成长股票型

证券投资基金
未知 1.34 4,577,647 4,577,647 0 未知

宏源－建行－宏源内需成

长集合资产管理计划
未知 1.05 3,600,000 3,600,000 0 未知

中国建设银行股份有限公

司－博时策略灵活配置混

合型证券投资基金
未知 1.01 3,459,931 3,459,931 0 未知

中国太平洋人寿保险股份

有限公司－分红－个人分

红
未知 0.98 3,338,800 3,138,800 0 未知

中国农业银行－中海分红

增利混合型开放式证券投

资基金
未知 0.78 2,657,250 2,657,250 0 未知

中国民生银行股份有限公

司－华商领先企业混合型

证券投资基金
未知 0.70 2,399,910 2,399,910 0 未知

中国工商银行－中海能源

策略混合型证券投资基金
未知 0.61 2,086,648 86,648 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份的数量
股份种类及数量